
Z M Ě N A   č.  1   Ú Z E M N Í H O   P L Á N U 

S Á D E K 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY č. 1 ÚP SÁDEK 
ZHOTOVITEL : URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 

 



URBANISTICKÉ STŘEDISKO BRNO, spol. s r.o.  e-mail: duchacek@usbrno.cz 

602 00 Brno, Příkop 8    ciznerova@usbrno.cz 

tel.: +420 545 175 895 

       +420 545 175 896 
 
 

 
 

Akce: Změna č. 1 ÚP SÁDEK NÁVRH PRO SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ 

A VEŘEJNÉ PROJEDNÁNÍ 

Evidenční číslo: 223 – 006 – 055 

Pořizovatel: Městský úřad Polička, Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o. 

 
Jednatelé 
společnosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová 
Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 
dopravní infrastruktura: 

Ing. arch. Pavel Ducháček, 
Ing. arch. Vanda Ciznerová 

 

 vodní hospodářství: Ing. Pavel Veselý  

 
energetika, veřejné 
komunikační sítě: 

 
 

 ekologie, životní prostředí: Mgr. Martin Novotný  

 ochrana ZPF, PUPFL:  
 

Datum: Březen 2025 www.usbrno.cz 

 

 



 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

Správní orgán, který změnu č. 1 ÚP vydal: Zastupitelstvo obce Sádek 

Datum nabytí účinnosti změny č. 1 ÚP:  

Pořizovatel: Městský úřad Polička, 
Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí 

Palackého nám. 160, 572 01 Polička 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Monika Veselá 

Funkce: 
referent Odboru územního plánování, rozvoje a 

životního prostředí MěÚ Polička 

Podpis:  

Razítko: 

 
 

Zhotovitel: Urbanistické středisko Brno spol. s r.o. Razítko: 

Jméno a příjmení: Ing. arch. Pavel Ducháček 

Funkce: hlavní projektant 

Podpis:  

 
 



Zastupitelstvo obce Sádek, příslušné podle § 27 odst. 1 písm. d) zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, za použití § 73 odst. 1, § 104 odst. 2 a přílohy č. 8 stavebního 
zákona, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a § 
84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
usnesením č. …………………………….. ze dne …………………………….. vydává 

Změnu č. 1 Územního plánu Sádek 

formou opatření obecné povahy č. ………………., kterou se mění Územní plán Sádek takto: 

 

 



OBSAH DOKUMENTACE ZMĚNY č. 1 ÚP SÁDEK: 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST změny č. 1 ÚP Sádek 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ .............................................................................................. 1 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE ....................................................................... 1 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE ........................................................................................................ 1 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY ................................................................................ 4 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY .......................................................................................... 6 

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ VYMEZENÝCH PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ ............................................................................................... 8 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, 
STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI ....................................................................................................................................... 11 

8. KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ PODLE ZÁKONA O OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY ............. 12 

9. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV ........................................................... 12 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE ........................................................................ 12 

11. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH STAVEB............... 12 

 

I.B. GRAFICKÁ ČÁST změny č. 1 ÚP Sádek 

I.1 VÝKRES ZÁKLADNÍHO ČLENĚNÍ ÚZEMÍ     1 :  5 000 

I.2 HLAVNÍ VÝKRES        1 :  5 000 

I.3 HLAVNÍ VÝKRES – KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY  1 :  5 000 

I.4 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ 1 :  5 000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.A. TEXTOVÁ ČÁST změny č. 1 ÚP Sádek 
 

 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 1 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

V první větě se za částí textu „Zastavěné území je“ ruší slovo „vymezeno“ a nahrazuje se slovem 
„aktualizováno“ a dále se ruší datum „15. 10. 2013“ a nahrazuje se datem „31. 1. 2025“. 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

V názvu kapitoly se za slovem „obce“ ruší část textu „, ochrany a rozvoje jeho hodnot“. 

2.1. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE 

V názvu kapitoly se na závěr doplňuje slovo „obce“. 

2.2. KONCEPCE OCHRANY A ROZVOJE HODNOT ÚZEMÍ 

2.2.1. OCHRANA A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ 

V části (OCHRANA KULTURNÍCH HODNOT), ve druhé odrážce, se za slovem „architektonicky“ ruší 
slovo „cenné“ a nahrazuje se textem „nebo urbanisticky významné“. 

2.2.2. OCHRANA ZDRAVÝCH ŽIVOTNÍCH PODMÍNEK A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V první odrážce, v závorce, se ruší kód „Rh“ a nahrazuje se kódem „RH“, ruší se kód „Ok“ a nahrazuje 
se kódem „OK“, před slovo „sport“ se vkládá text „občanské vybavení“, ruší se kód „VS“ a nahrazuje 
se kódem „HU“ a ruší se kód „Vz“ a nahrazuje se kódem „VZ“. 

2.2.3. OCHRANA ZEMSKÉHO POVRCHU, PODZEMNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD 

Beze změn. 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 

V názvu kapitoly se za slovem „koncepce“ ruší zbývající část textu „, vymezení zastavitelných ploch, 
ploch přestavby a systému sídelní zeleně“. 

3.1. NÁVRH URBANISTICKÉ KONCEPCE A URBANISTICKÉ KOMPOZICE 

V názvu kapitoly se za slovo „koncepce“ doplňuje text „a urbanistické kompozice". 

Ve druhé odrážce se ruší celá druhá věta s textem „Navržená plocha hromadné rekreace (kemp) je 
vymezena v dolním Sádku." a dále se ruší část textu „Zastavitelné plochy" a nahrazuje se textem 
„Zastavitelná plocha". 

3.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

Ruší se celý podnadpis „Koncepce rozvoje ploch s rozdílným způsobem využití:" a nahrazuje se 
novým názvem kapitoly „3.2. Vymezení ploch s rozdílým způsobem využití". 

V části (PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ), ve druhé větě, se za částí textu „Zastavitelné plochy" ruší 
závorka s kódy „(Z1 – Z28)", před slovo „plochy" se vkládá slovo „transformační" a za slovem 
„plochy" se ruší část textu „přestavby (P1 – P4)". 

V části (PLOCHY REKREACE) se za slovem „plocha" ruší část textu „hromadné rekreace (Z29) a 
plochy" a za částí textu „rodinné rekreace" se ruší závorka s kódy „(Z31, Z32)". 

V části (PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ) se za částí textu „plocha pro sport" ruší závorka s 
kódem „(Z33)". 

V části (PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ) se za slovem „Kamenec" ruší závorka s kódy „(Z46, Z47)", za 
částí textu „v dolním Sádku" se ruší závorka s kódem „(Z48)", před slovo „plochy" se vkládá slovo 
„transformační", za slovem „plochy" se ruší slovo „přestavby" a na konci odstavce se ruší závorka s 
kódem „(P7)". 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 2 

V části (PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY), ve druhé větě, se za částí textu „pro silniční 
dopravu" ruší závorka s kódy „(Z49, Z50)", ve třetí větě se za částí textu „pro dopravu v klidu" ruší 
závorka s kódy „(Z51, Z52)" a za částí textu „pro účelové komunikace" se ruší závorka s kódy „(Z54 - 
Z57)". 

3.3. VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 

V číselném označení názvu kapitoly se ruší číslo „2“ a nahrazuje se číslem „3“. 

V tabulce, ve sloupci (i.č.), se u všech identifikačních označení zastavitelných ploch vkládá za 
písmeno „Z“ tečka „.“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „SO“ a nahrazují se kódem „SU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší kód „Rr“ a nahrazuje se kódem „RI“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „PV“ a nahrazují se kódem „PU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „VS“ a nahrazují se kódem „HU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „DP“ a nahrazují se kódem „DS.p“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „DU“ a nahrazují se kódem „DX“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší kód „T“ a nahrazuje se kódem „TU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „W“ a nahrazují se kódem „WT“. 

V tabulce u plochy s označením Z.2, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce ruší 
text „uzavření dohody o parcelaci je nezbytnou podmínkou pro rozhodování o změnách v území". 

V tabulce u plochy s označením Z.3, ve sloupci (další podmínky využití území), se ve čtvrté odrážce 
ruší číslo „50" a nahrazuje se číslem „30". 

V tabulce u plochy s označením Z4 se ruší celý text. 

V tabulce u plochy s označením Z.5, ve sloupci (další podmínky využití území), se za třetí odrážku 
vkládá nová odrážka s textem „řešit střet s melioračním systémem" a v poslední odrážce se ruší 
číslo „1" a nahrazuje se číslem „3". 

V tabulce u ploch s označením Z6, Z13, Z14 a Z15 se ruší celý text. 

V tabulce u plochy s označením Z.17, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce 
ruší text „uzavření dohody o parcelaci je nezbytnou podmínkou pro rozhodování o změnách v území" 
a v poslední odrážce se ruší číslo „5" a nahrazuje se číslem „10". 

V tabulce u ploch s označením Z20, Z21 a Z22 se ruší celý text. 

V tabulce u plochy s označením Z.23, ve sloupci (další podmínky využití území), se za třetí odrážku 
vkládá nová odrážka s textem „řešit riziko negativních vlivů dopravy - respektovat podmínky 
výstavby (viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek)". 

V tabulce u plochy s označením Z.24, ve sloupci (další podmínky využití území), se ve druhé odrážce 
ruší číslo „50" a nahrazuje se číslem „30" a za druhou odrážku se vkládá nová odrážka s textem „řešit 
riziko negativních vlivů dopravy - respektovat podmínky výstavby (viz. kap. Ochrana zdravých 
životních podmínek)". 

V tabulce u ploch s označením Z25 a Z26 se ruší celý text. 

V tabulce u plochy s označením Z.27, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce 
ruší číslo „50" a nahrazuje se číslem „30". 

V tabulce u plochy s označením Z.28, ve sloupci (další podmínky využití území), se ruší první odrážka 
s textem „uzavření dohody o parcelaci je nezbytnou podmínkou pro rozhodování o změnách v území", 
ve druhé odrážce se ruší číslo „50" a nahrazuje se číslem „30" a za druhou odrážku se vkládá nová 
odrážka s textem „řešit riziko negativních vlivů dopravy - respektovat podmínky výstavby (viz. 
kap. Ochrana zdravých životních podmínek)". 

V tabulce u ploch s označením Z29, Z30 a Z31 se ruší celý text. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 3 

V tabulce u plochy s označením Z.33, ve sloupci (způsob využití plochy), se ruší slovo „sportu" a 
nahrazuje se textem „občanského vybavení". 

V tabulce u plochy s označením Z.34, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce ruší 
kód „Z6 –" a nahrazuje se kódy „Z.5, Z.7," a u následujícího kódu se za písmeno „Z“ vkládá tečka „.“. 

V tabulce u plochy s označením Z.36, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce 
vkládá u kódů za písmeno „Z“ tečka „.“. 

V tabulce u plochy s označením Z.37, ve sloupci (další podmínky využití území), ve druhé odrážce, se 
u kódu ruší písmeno „P" a nahrazuje se písmenem s tečkou „T." a dále se ruší zbývající část textu „a 
obsluhu navazujících navržených ploch Z13 – Z15". 

V tabulce u plochy s označením Z38 se ruší celý text. 

V tabulce u plochy s označením Z.40, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce ruší 
kód „Z20" a u následujících kódů se vkládá za písmeno „Z“ tečka „.“. 

V tabulce u plochy s označením Z42 se ruší celý text. 

V tabulce u plochy s označením Z.45, ve sloupci (další podmínky využití území), se ruší první odrážka 
s textem „uzavření dohody o parcelaci je nezbytnou podmínkou pro rozhodování o změnách v území" 
a ve druhé odrážce se za písmeno „Z“ vkládá tečka „.“. 

V tabulce u plochy s označením Z.50, ve sloupci (další podmínky využití území), se ve druhé odrážce 
ruší kód „Z26", u následujícího kódu se vkládá za písmeno „Z“ tečka „.“ a u následujícího kódu se ruší 
písmeno „P" a nahrazuje se písmenem s tečkou „T.". 

V tabulce u ploch s označením Z53, Z55 a Z58 se ruší celý text. 

Na závěr tabulky se doplňují nové řádky s textem: 

Z.64 plocha smíšená 
obytná 

SU  způsob zástavby řešit extenzivně (max. počet stavebních 
pozemků - 1) 

Z.65 plocha smíšená 
obytná 

SU  respektovat zásady pro ochranu proti záplavám (viz. kap. Ochrana 
před erozí a povodněmi) 

 řešit riziko negativních vlivů dopravy - respektovat podmínky 
výstavby (viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek) 

 řešit střet s trasou nadzemního vedení vn 
 řešit střet s územím s archeologickými nálezy kategorie II. 
 způsob zástavby řešit extenzivně (max. počet stavebních 

pozemků - 1) 

Z.66 plocha smíšená 
obytná 

SU  respektovat podmínky ochrany území zásadního významu pro 
ochranu hodnot (viz. kap. Ochrana a rozvoj hodnot území) 

 řešit riziko negativních vlivů dopravy - respektovat podmínky 
výstavby (viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek) 

 respektovat zásady pro ochranu proti záplavám (viz. kap. Ochrana 
před erozí a povodněmi) 

 řešit střet s územím s archeologickými nálezy kategorie II. 
 způsob zástavby řešit extenzivně (max. počet stavebních 

pozemků - 1) 

Z.67 plocha smíšená 
obytná 

SU  řešit riziko negativních vlivů dopravy - respektovat podmínky 
výstavby (viz. kap. Ochrana zdravých životních podmínek) 

 řešit střet s trasou vodovodu 
 způsob zástavby řešit extenzivně (max. počet stavebních 

pozemků - 1) 

Z.68 plocha smíšená 
obytná 

SU  způsob zástavby řešit extenzivně (max. počet stavebních 
pozemků - 1) 

Z.69 plocha dopravní 
infrastruktury 

DX  uvedení do souladu se skutečným stavem 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 4 

3.4. VYMEZENÍ TRANSFORMAČNÍCH PLOCH 

V číselném označení názvu kapitoly se ruší číslo „3“ a nahrazuje se číslem „4“, za slovo „vymezení“ se 
vkládá slovo „transformačních“ a za slovem „ploch“ se ruší slovo „přestavby“. 

V tabulce, ve sloupci (i.č.), se ruší všechna identifikační označení „P1“ – „P7“ a nahrazují se novým 
označením „T.1“ – „T.7“ 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „SO“ a nahrazují se kódem „SU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „PV“ a nahrazují se kódem „PU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší kód „VS“ a nahrazuje se kódem „HU“. 

V tabulce u plochy s označením T.5, ve sloupci (další podmínky využití území), se ve druhé odrážce 
ruší část textu „navržená veřejná" a nahrazuje se textem „navržené veřejné“, u následujícího kódu se 
vkládá za písmeno „Z“ tečka „.“, ruší se část textu „a Z38“ a u následujících kódů se ruší písmeno „P" a 
nahrazuje se písmenem s tečkou „T.". 

V tabulce u plochy s označením T.6, ve sloupci (další podmínky využití území), se v první odrážce u 
prvního kódu vkládá za písmeno „Z“ tečka „.“a u následujících kódů se ruší písmeno „P" a nahrazuje 
se písmenem s tečkou „T.". 

3.5. VYMEZENÍ SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELENĚ 

V číselném označení názvu kapitoly se ruší číslo „4“ a nahrazuje se číslem „5“. 

V prvním odstavci se za částí textu „Plochy zeleně" ruší část textu „uvnitř zastavěného území a 
v návaznosti na něj jsou v rámci ÚP zařazeny do výčtu ploch s rozdílným způsobem využití jako 
plochy sídelní zeleně – Z a“ 

Ruší se podnadpis s textem „Zásady pro rozvoj sídelní zeleně:". 

V první odrážce se ruší první slovo „veřejná", za slovo „zeleň“ se vkládá text „ochranná a“, za slovem 
„izolační“ se ruší část textu „a ostatní – Zi" a nahrazuje se kódem „ZO“. 

V první pododrážce se na konci ruší část textu „izolační a ostatní zeleně". 

Ve druhé odrážce se za slovem „zeleň“ ruší část textu „zahrad a záhumenků" a nahrazuje se textem 
„zahradní a sadová“ a dále se ruší kód „Zz“ a nahrazuje se kódem „ZZ“. 

V první pododrážce se na konci ruší část textu „zeleně zahrad a záhumenků". 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 

V názvu kapitoly se za slovem „infrastruktury“ ruší zbývající část textu „včetně podmínek pro její 
umisťování“. 

4.1. KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

Na konci první věty se ruší část textu „II. 1 Koordinační výkres" a nahrazuje se textem „I. 3 Hlavní 
výkres - koncepce veřejné infrastruktury". 

4.1.1. ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 

V odrážce, v závorce, se ruší slovo „drážní“ a za slovo „doprava“ se doplňuje slovo „drážní“ a dále se 
ruší kód „DZ“ a nahrazuje se kódem „DD“. 

4.1.2. SILNIČNÍ DOPRAVA 

Silnice: 

V první odrážce, v závorce, se ruší slovo „silniční“ a za slovo „doprava“ se doplňuje slovo „silniční“. 

Ve druhé odrážce se ruší slovo „silniční“ a za slovo „doprava“ se doplňuje slovo „silniční“ a v 
pododrážce, v závorce, se za písmeno „Z“ vkládá tečka „.“. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 5 

Místní komunikace: 

V první odrážce se ruší slovo „silniční“ a za slovo „doprava“ se doplňuje slovo „silniční“ a v 
pododrážce, v závorce, se za písmeno „Z“ vkládá tečka „.“. 

Ve druhé odrážce se ruší kód „PV“ a nahrazuje se kódem „PU“. 

4.1.3. NEMOTOROVÁ DOPRAVA, ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

V první odrážce, v závorce, se ruší text „účelové komunikace, stezky pro pěší a cyklisty – DU“ a 
nahrazuje se textem „doprava jiná – DX“. 

Ve druhé odrážce se ruší část textu „pro účelové komunikace, stezky pro pěší a cyklisty – DU“ a 
nahrazuje se textem „doprava jiná – DX“, v první pododrážce, v závorce, se za písmeno „Z“ vkládá 
tečka „.“ a ve druhé pododrážce, v závorce, se ruší kód „Z55 -“ a nahrazuje se kódem „Z.56,“, u 
následujícího kódu se za písmeno „Z“ vkládá tečka „.“ a doplňuje se kód „,Z.69“. 

Ve třetí odrážce se ruší slovo „silniční“ a za slovo „doprava“ se doplňuje slovo „silniční“, ruší se kód 
„PV“ a nahrazuje se kódem „PU“ a dále se ruší část textu „účelových komunikací – DU" a nahrazuje 
se textem „doprava jiná – DX". 

Obecné podmínky pro umísťování komunikací: 

V první odrážce, v první závorce, se ruší kód „DU“ a nahrazuje se kódem „DX“ a dále se ve druhé 
závorce ruší kód „PV“ a nahrazuje se kódem „PU“. 

4.1.4. VEŘEJNÁ DOPRAVA 

Beze změn. 

4.1.5. STATICKÁ DOPRAVA 

V první odrážce, v závorce, se na začátek vkládá text „doprava silniční –“ a dále se ruší kód „DP“ a 
nahrazuje se kódem „DS.p“. 

Ve druhé odrážce se za část textu „jsou navrženy plochy pro“ vkládá text  „dopravu silniční –“, ruší 
se kód „DP“ a nahrazuje se kódem „DS.p“ a v pododrážce, v závorkách se za písmeno „Z“ vkládá 
tečka „.“. 

4.2. KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

Na konci první věty se ruší část textu „, č. I. 3 Energetika a veřejné komunikační sítě, č. I. 4 Vodní 
hospodářství a II.1 Koordinační výkres" a nahrazuje se textem „a č. I. 3 Hlavní výkres - koncepce 
veřejné infrastruktury". 

4.2.1. KORIDORY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechna identifikační označení „KT 1“ – „KT 6“ a nahrazují se 
novým označením „CNU.K1“ – „CNU.K6“. 

4.2.2. VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

4.2.2.1. Zásobování vodou 

Beze změn. 

4.2.2.2. Odkanalizování a čištění odpadních vod 

V první odrážce se ruší text „jsou navrženy zastavitelné plochy (Z58, Z59) pro realizaci čistíren 
odpadních vod“ a nahrazuje se textem „je vymezena zastavitelná plocha (Z.59) pro realizaci 
čistírny odpadních vod". 

4.2.2.3. Protierozní a protipovodňová opatření 

V první tabulce, ve sloupci (ozn.), se u všech identifikačních označení ploch pro protierozní opatření 
vkládá za písmeno „Y“ tečka „.“. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 6 

Ve druhé tabulce, ve sloupci (ozn.) a ve sloupci (opatření, další podmínky), se u všech identifikačních 
označení ploch pro protipovodňová opatření vkládá za písmeno „X“ tečka „.“. 

4.2.3. ENERGETIKA 

4.2.3.1. Zásobování elektrickou energií 

V poslední odrážce, v první závorce, se ruší kód „Vz“ a nahrazuje se kódem „VZ“ a ve druhé závorce 
se ruší kód „VS“ a nahrazuje se kódem „HU“. 

4.2.3.2. Zásobování plynem 

Beze změn. 

4.2.3.3. Zásobování teplem 

4.2.4. VEŔEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ 

Beze změn. 

4.3. KONCEPCE NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

Beze změn. 

4.4. KONCEPCE OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

V názvu kapitoly se za slovem „Koncepce“ ruší slovo „rozvoje“. 

V první větě se na závěr doplňuje text „a č. I. 3 Hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury“. 

V první odrážce se ruší kód „Ov“ a nahrazuje se kódem „OV“. 

Ve druhé odrážce se ruší kód „Ok“ a nahrazuje se kódem „OK“. 

Ve třetí odrážce se ruší text „veřejná pohřebiště – Oh“ a nahrazuje se textem „občanské vybavení 
hřbitovy – OH“. 

Ve čtvrté odrážce se ruší část textu „plochy sportu“ a nahrazuje se textem „občanské vybavení 
sport“ a ve druhé pododrážce, v závorce, se za písmeno „Z“ vkládá tečka „.“. 

4.5. KONCEPCE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

V názvu kapitoly se za slovem „Koncepce“ ruší slovo „rozvoje“. 

V první větě se na závěr doplňuje text „a č. I. 3 Hlavní výkres - koncepce veřejné infrastruktury“. 

V první odrážce se ruší kód „PV“ a nahrazuje se kódem „PU“. 

Ve druhé odrážce, v závorkách, se za písmena „Z“ vkládá tečka „.“. 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

5.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY VČETNĚ VYMEZENÍ PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO ZMĚNY V JEJICH VYUŽITÍ 

5.1.1. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 

Beze změn. 

5.1.2. VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ V KRAJINĚ 

V názvu kapitoly se za část textu „Vymezení ploch“ vkládá text „s rozdílným způsobem využití“. 

V části (PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ), ve druhé pododrážce, v závorkách, se za 
písmena „Z“ vkládá tečka „.“. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 7 

V části (PLOCHY PŘÍRODNÍ), ve druhé pododrážce, v závorce, se u kódu ruší písmeno „N“ a 
nahrazuje se písmenem s tečkou „K.". 

V části (PLOCHY LESNÍ), ve druhé pododrážce, v závorce, se ruší kód „N2“ a nahrazuje se kódy 
„K.6, K.8“ a dále se ruší písmeno „N“ a nahrazuje se písmenem s tečkou „K.". 

V části (PLOCHY SMÍŠENÉ KRAJINNÉ) se v odrážce za slovem „smíšené“ ruší část textu 
„nezastavěného území“ a nahrazuje se slovem „krajinné“, pod odrážku se vkládá nový podnadpis s 
textem „Přírodní priority“, v první pododrážce se ruší část textu „SNÚ - krajinné zeleně“ a ve druhé 
pododrážce, v závorce, se ruší písmeno „N“ a nahrazuje se písmenem s tečkou „K.". 

Ruší se odrážka s textem „Plochy smíšené nezastavěného území - zemědělské“ a nahrazuje se 
novým podnadpisem s textem „Zemědělství extenzivní“ a v první pododrážce se ruší část textu „SNÚ 
- zemědělské“. 

Ruší se odrážka s textem „Plochy smíšené nezastavěného území - rekreační“ a nahrazuje se novým 
podnadpisem s textem „Sportovní využití“ a v pododrážce, v závorce, se u kódů ruší písmeno „N“ a 
nahrazuje se písmenem s tečkou „K.". 

5.1.3. PLOCHY ZMĚN V KRAJINĚ 

V tabulce, ve sloupci (i.č.), se u všech identifikačních označení ploch změn v krajině ruší písmeno „N“ 
a nahrazuje se písmenem s tečkou „K.". 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší kód „E“ a nahrazuje se kódem „NU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „L“ a nahrazují se kódem „LU“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší kód „NK“ a nahrazuje se kódem „MU.p“. 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se ruší všechny kódy „NR“ a nahrazují se kódem „MU.s“. 

V tabulce u ploch s označením N2, N3, N4, N5 a N7 se ruší celý text. 

V tabulce, u plochy s označením K.12, ve sloupci (způsob využití území), se ruší část textu „SNÚ - 
krajinná zeleň“ a nahrazuje se textem „smíšená krajinná“. 

V tabulce, u ploch s označením K.13 a K.14, ve sloupci (způsob využití území), se ruší část textu „SNÚ - 
rekreační“ a nahrazuje se textem „smíšená krajinná“. 

5.2. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

5.2.1. KONCEPCE ROZVOJE 

Ve druhém odstavci se před označení biokoridorů „K 83“ a „K 127“ vkládá kód „NRBK.“. 

Ve třetím odstavci, v závorce, se ruší kód „E“ a nahrazuje se kódem „NU“. 

V první odrážce se před označení biokoridorů „K 83“ a „K 127“ vkládá kód „NRBK.“. 

Ve druhé odrážce se před označení biokoridoru „ „K 127“ vkládá kód „NRBK.“. 

V první tabulce, ve sloupci (označení), se u všech identifikačních označení biocenter vkládá za kód „LBC“ 
tečka „.“ a ve sloupci (význam), se před označení biokoridorů „K 83“ a „K 127“ vkládá kód „NRBK.“. 

Do druhé tabulky se vlevo vkládá nový sloupec s kódy „LBK.1“ – „LBK.6“ a na závěr tabulky se 
doplňuje nový řádek s textem: 

LBK.7 Korouhevský potok biokoridor lokálního významu, existující, funkční 

5.2.2. PLOCHY BIOCENTER 

Beze změn. 

5.2.3. PLOCHY BIOKORIDORŮ 

Beze změn. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 8 

5.3. PROSTUPNOST KRAJINY 

Beze změn. 

5.4. OCHRANA PŘED EROZÍ A POVODNĚMI 

Beze změn. 

5.5. REKREACE 

V první odrážce se ruší kód „Rh“ a nahrazuje se kódem „RH“ a ruší se se druhá pododrážka s textem 
„je navržena zastavitelná plocha hromadné rekreace pro realizaci kempu ve vazbě na rekreační 
aktivity u Lidmilova mlýna (Z29)“. 

Ve druhé odrážce se ruší část textu „rodinná – Rr“ a nahrazuje se textem „individuální – RI“, vkládá se 
nová pododrážka s textem „stabilizovaná plocha severně od obce je respektována“ a v následující 
pododrážce se ruší část textu „jsou navrženy zastavitelné plochy rodinné rekreace severně od obce 
(Z31) a“, za slovo „Kamenec“ se vkládá text „, je vymezena zastavitelná plocha“, v závorce se za 
písmeno „Z“ vkládá tečka „.“ a ruší se část textu „které uvádějí“ a nahrazuje se textem „která uvádí". 

Ve třetí odrážce se ruší část textu „nezastavěného území“ a nahrazuje se textem „krajinné“, ruší se 
slovo „rekreační“ a nahrazuje se textem „sportovní využití“, ruší se kód „NR“ a nahrazuje se kódem 
„MU.s“ a v pododrážce, v závorce, se u kódů ruší písmeno „N“ a nahrazuje se písmenem s tečkou „K.". 

V poslední odrážce se za slovem „plochy“ ruší slovo „sídelní“, v první závorce se ruší kódy „Zz, Zi“ a 
nahrazují se kódy „ZO, ZZ“, ve druhé závorce se ruší kód „L“ a nahrazuje se kódem „NU“, část textu 
„nezastavěného území -“, za slovem „krajinné“ se ruší slovo „zeleně“ a v poslední závorce se ruší kód 
„NK“ a nahrazuje se kódem „MU.p“. 

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ A PROSTOROVÉ USPOŘÁDÁNÍ VYMEZENÝCH 
PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ 

V názvu kapitoly se ruší text „Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití a 
podmínek prostorového uspořádání zástavby" a nahrazuje se textem „Podmínky pro využití a 
prostorové uspořádní vymezených ploch s rozdílným způsobem využití“. 

Ruší se celá tabulka s veškerým textem: 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ o Bydlení – smíšené obytné – SO 

PLOCHY REKREACE o Rekreace hromadná – Rh 

o Rekreace rodinná – Rr 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ o Občanské vybavení veřejné – Ov 

o Občanské vybavení komerční – Ok 

o Veřejná pohřebiště – Oh 

o Sport – OS 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – PV  

PLOCHY SÍDELNÍ ZELENĚ * o Veřejná zeleň izolační a ostatní – Zi 

o Zeleň zahrad a záhumenků – Zz 

PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ – VS  

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ o Zemědělská výroba – Vz 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY o Silniční doprava – DS 

o Doprava v klidu – DP 

o Účelové komunikace, stezky pro pěší a cyklisty – DU 

o Drážní doprava – DZ 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – T  

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ – W  

PLOCHY PŘÍRODNÍ – E  

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ – P  

PLOCHY LESNÍ – L  



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 9 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ o Plochy SNÚ - krajinná zeleň – NK 
o Plochy SNÚ - zemědělské – NZ 
o Plochy SNÚ - rekreační – NR 

poznámka: 
* - plochy vymezené nad rámec vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území 

a nahrazuje se novou tabulkou s textem: 

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ Smíšené obytné všeobecné SU 

PLOCHY REKREACE Rekreace hromadná RH 

Rekreace individuální RI 

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ Občanské vybavení veřejné OV 

Občanské vybavení komerční OK 

Občanské vybavení hřbitovy OH 

Občanské vybavení sport OS 

PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ Veřejná prostranství všeobecná PU 

PLOCHY ZELENĚ Zeleň ochranná a izolační ZO 

Zeleň zahradní a sadová ZZ 

PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ Smíšené výrobní všeobecné HU 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ Výroba zemědělská a lesnická VZ 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY Doprava silniční DS 

Doprava silniční - doprava v klidu DS.p 

Doprava jiná DX 

Doprava drážní DD 

PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY Technická infrastruktura všeobecná TU 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ Vodní a vodních toků WT 

PLOCHY PŘÍRODNÍ Přírodní všeobecné NU 

PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ Zemědělské všeobecné AU 

PLOCHY LESNÍ Lesní všeobecné LU 

PLOCHY SMÍŠENÉ KRAJINNÉ Přírodní priority MU.p 

Zemědělství extenzivní MU.z 

Sportovní využití MU.s 

6.1. PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „SO“ a nahrazuje se kódem „SU“ a dále se ruší první slovo „BYDLENÍ -“ 
a za text „SMÍŠENÉ OBYTNÉ“ se doplňuje slovo „VŠEOBECNÉ“. 

6.2. PLOCHY REKREACE 

V záhlaví první tabulky se ruší kód „Rh“ a nahrazuje se kódem „RH“. 

V záhlaví druhé tabulky se ruší kód „Rr“ a nahrazuje se kódem „RI“ a dále se ruší druhé slovo 
„RODINNÁ“ a nahrazuje se slovem „INDIVIDUÁLNÍ“. 

6.3. PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ 

V záhlaví první tabulky se ruší kód „Ov“ a nahrazuje se kódem „OV“. 

V záhlaví druhé tabulky se ruší kód „Ok“ a nahrazuje se kódem „OK“. 

V záhlaví třetí tabulky se ruší kód „Oh“ a nahrazuje se kódem „OH“ a dále se ruší text „VEŘEJNÁ 
POHŘEBIŠTĚ“ a nahrazuje se textem „OBČANSKÉ VYBAVENÍ HŘBITOVY“. 

V záhlaví čtvrté tabulky se ruší text „PLOCHY SPORTU“ a nahrazuje se textem „OBČANSKÉ 
VYBAVENÍ SPORT“. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 10

6.4. PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „PV“ a nahrazuje se kódem „PU“, dále se ruší část textu „PLOCHY 
VEŘEJNÝCH“ a nahrazuje se slovem „VEŘEJNÁ“ a za slovo „PROSTRANSTVÍ“ se doplňuje slovo 
„VŠEOBECNÁ“. 

6.5. PLOCHY ZELENĚ 
V nadpisu se za slovem „PLOCHY“ ruší slovo „SÍDELNÍ“. 

V záhlaví první tabulky se ruší kód „Zi“ a nahrazuje se kódem „ZO“, ruší se první slovo „VEŘEJNÁ“, za 
slovo „ZELEŇ“ se vkládá text „OCHRANNÁ A“ a za slovem „IZOLAČNÍ“ se ruší text „A OSTATNÍ“. 

V záhlaví druhé tabulky se ruší kód „Zz“ a nahrazuje se kódem „ZZ“, dále se za slovem „ZELEŇ“ ruší 
text „ZAHRAD A ZÁHUMENKŮ“ a nahrazuje se textem „ZAHRADNÍ A SADOVÁ“. 

6.6. PLOCHY SMÍŠENÉ VÝROBNÍ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „VS“ a nahrazuje se kódem „HU“, ruší se první slovo „PLOCHY“ a za text 
„SMÍŠENÉ VÝROBNÍ“ se doplňuje slovo „VŠEOBECNÉ“. 

6.7. PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „Vz“ a nahrazuje se kódem „VZ“, ruší se první slovo „ZEMĚDĚLSKÁ“ a 
za slovo „VÝROBA“ se doplňuje text „ZEMĚDĚLSKÁ A LESNICKÁ“. 

6.8. PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 

V záhlaví první tabulky se ruší první slovo „SILNIČNÍ“ a za slovo „DOPRAVA“ se doplňuje slovo 
„SILNIČNÍ“. 

V záhlaví druhé tabulky se ruší kód „DP“ a nahrazuje se kódem „DS.p“ a před text „DOPRAVA 
V KLIDU“ se vkládá text „DOPRAVA SILNIČNÍ -“. 

V záhlaví třetí tabulky se ruší kód „DU“ a nahrazuje se kódem „DX“ a dále se ruší text „ÚČELOVÉ 
KOMUNIKACE, STEZKY PRO PĚŠÍ A CYKLISTY“ a nahrazuje se textem „DOPRAVA JINÁ“. 

V záhlaví čtvrté tabulky se ruší kód „DZ“ a nahrazuje se kódem „DD“, ruší se první slovo „DRÁŽNÍ“ a 
za slovo „DOPRAVA“ se doplňuje slovo „DRÁŽNÍ“. 

6.9. PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

V záhlaví tabulky se ruší kód „T“ a nahrazuje se kódem „TU“, dále se ruší text „PLOCHY TECHNICKÉ 
INFRASTRUKTURY“ a nahrazuje se textem „TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VŠEOBECNÁ“. 

6.10. PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „W“ a nahrazuje se kódem „WT“, ruší se první slovo „PLOCHY“, za částí 
textu „VODNÍ A“ se ruší slovo „VODOHOSPODÁŘSKÉ“ a nahrazuje se textem „VODNÍCH TOKŮ“. 

6.11. PLOCHY PŘÍRODNÍ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „E“ a nahrazuje se kódem „NU“, dále se ruší první slovo „PLOCHY“ a za 
slovo „PŘÍRODNÍ“ se doplňuje slovo „VŠEOBECNÉ“. 

6.12. PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „P“ a nahrazuje se kódem „AU“, ruší se první slovo „PLOCHY“ a za 
slovo „ZEMĚDĚLSKÉ“ se doplňuje slovo „VŠEOBECNÉ“. 

6.13. PLOCHY LESNÍ 

V záhlaví tabulky se ruší kód „L“ a nahrazuje se kódem „LU“, ruší se první slovo „PLOCHY“ a za slovo 
„LESNÍ“ se doplňuje slovo „VŠEOBECNÉ“. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 11

6.14. PLOCHY SMÍŠENÉ KRAJINNÉ 

V názvu kapitoly se za částí textu „PLOCHY SMÍŠENÉ“ ruší text „NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ“ a 
nahrazuje se slovem „KRAJINNÉ“. 

V záhlaví první tabulky se ruší kód „NK“ a nahrazuje se kódem „MU.p“, dále se ruší text „PLOCHY 
SNÚ - KRAJINNÁ ZELEŇ“ a nahrazuje se textem „PŘÍRODNÍ PRIORITY“. 

V záhlaví druhé tabulky se ruší kód „NZ“ a nahrazuje se kódem „MU.z“, dále se ruší text „PLOCHY 
SNÚ - ZEMĚDĚLSKÉ“ a nahrazuje se textem „ZEMĚDĚLSTVÍ EXTENZIVNÍ“. 

V záhlaví třetí tabulky se ruší kód „NR“ a nahrazuje se kódem „MU.s“, dále se ruší text „PLOCHY SNÚ 
- REKREAČNÍ“ a nahrazuje se textem „SPORTOVNÍ VYUŽITÍ“. 

6.15. STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ, VČETNĚ 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

Ve čtvrté odrážce se ruší text „stavby pro bydlení situovat v minimální vzdálenosti 25 m od lesních 
pozemků“ a nahrazuje se textem „nové stavby se smí umisťovat nejblíže 30 m od hranice přímo 
sousedícího lesního pozemku, pokud orgán státní správy lesů (OSSL) nestanoví hranici nižší“. 

6.16. DEFINICE POUŽITÝCH POJMŮ 

V části (PLOCHY SMÍŠENÉ KRAJINNÉ) se za slovem „smíšené“ ruší část textu „nezastavěného 
území“ a nahrazuje se slovem „krajinné“. 

7. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ 
PROSPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI 

V názvu kapitoly se za slovem „asanaci“ ruší zbývající část textu „, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit“. 

V první větě se se ruší číselné označení výkresu „5“ a nahrazuje se číslem „4“. 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY: 

V tabulce, ve sloupci (ozn.), se u všech identifikačních označení VPS vkládá za kódy „VD“ a „VT“ 
tečka „.“,ruší se kódy „VP 1“ a „VP 2“ a nahrazují se kódy „VN.1“ a „VN.2“ a dále se ruší všechny kódy 
„VE 1“ – „VE 6“ a nahrazují se kódy „VN.3“ – „VN.8“. 

V tabulce u VPS s označením VT 1 se ruší celý text. 

Do tabulky se za řádek s označením VT.8 vkládají nové řádky s textem: 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
VP.1 komunikace, inženýrské sítě Sádek u Poličky 

VP.2 komunikace, inženýrské sítě  
VP.3 komunikace, inženýrské sítě  

V následujícím řádku se ruší část textu „TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA - STAVBY KE“, za slovem 
„SNIŽOVÁNÍ“ se ruší slovo „OHROŽENÍ“ a nahrazuje se textem „NEBEZPEČÍ V“ a za slovem 
„ÚZEMÍ“ se ruší text „PŘÍRODNÍMI KATASTROFAMI“. 

VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ OPATŘENÍ: 

Ve druhém řádku záhlaví tabulky se ruší část textu „ÚZEMNÍ SYSTÉM“ a nahrazuje se textem 
„VYTVÁŘENÍ PRVKŮ ÚZEMNÍHO SYSTÉMU“. 

Ruší se celá následující kapitola „8. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A 
VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO“, včetně 
veškerého textu a tabulky. 



Změna č. 1 územního plánu Sádek  Textová část 

 12

8. KOMPENZAČNÍ OPATŘENÍ PODLE ZÁKONA O OCHRANĚ PŘÍRODY A 
KRAJINY 

V názvu kapitoly se ruší číslo „9“ a nahrazuje se číslem „8“, dále se ruší text „Stanovení 
kompenzačních opatření“ a nahrazuje se textem „Kompenzační opatření podle zákona o ochraně 
přírody a krajiny“. 

9. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ ÚZEMNÍCH REZERV 

V názvu kapitoly se ruší číslo „10“ a nahrazuje se číslem „9“ a dále se za slovem „rezerv“ ruší 
zbývající část textu „a stanovení možného budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření“. 

V kapitole se ruší veškerý text a tabulka a nahrazuje se textem „Nejsou vymezeny.“. 

Ruší se celá následující kapitola „11. VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO DOHODOU O PARCELACI“, včetně veškerého textu a tabulky. 

10. VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORŮ, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE 

V názvu kapitoly se ruší číslo „12“ a nahrazuje se číslem „10“. 

Do tabulky se vlevo vkládá nový sloupec (ozn.) s kódy „US.1“ a „US.2“. 

V tabulce, v řádku s označením US.1, ve sloupci (ozn. ploch), se za písmena „Z“ vkládá tečka „.“ a ve 
sloupci (způsob využití území), v první závorce, se ruší kód „SO“ a nahrazuje se kódem „SU“ a ve druhé 
závorce se ruší kód „PV“ a nahrazuje se kódem „PU“. 

Do tabulky se doplňuje nový řádek s textem: 

US.2 T.1, T.2, T.5 horní Sádek plochy smíšené obytné (SU), plocha veřejného prostranství (PU) 

Ve druhé odrážce se za částí textu „vložení dat o těchto studiích do“ ruší část textu „evidence územně 
plánovací činnosti“ a nahrazuje se textem „národního geoportálu územního plánování“, ruší se 
číslo „4“ a nahrazuje se číslem „6“ a dále se za slovem „od“ ruší část textu „vydání ÚP Sádek, nebo do 
jednoho roku od vstupu prvního investora do vymezeného území" a nahrazuje se textem „nabytí 
účinnosti změny č. 1 ÚP Sádek“. 

11. VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY VÝZNAMNÝCH 
STAVEB 

V názvu kapitoly se ruší číslo „13“ a nahrazuje se číslem „11“ a dále se za slovem „staveb“ ruší 
zbývající část textu „, pro které může vypracovávat architektonickou část projektové dokumentace jen 
autorizovaný architekt“. 

V první větě se ruší text „ÚP vymezuje významné stavby, pro které může vypracovávat 
architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt a které jsou nezpůsobilé pro 
zkrácené stavební řízení:“ a nahrazuje se textem „Územní rozsah je vymezen v grafické části ve 
výkrese I.2 Hlavní výkres“. 

Ve druhé odrážce se za slovem „architektonicky“ ruší slovo „cenné“ a nahrazuje se textem „nebo 
urbanisticky významné“. 

Ruší se celá následující kapitola „14. ÚDAJE O POČTU LISTŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU A POČTU 
VÝKRESŮ K NĚMU PŘIPOJENÉ GRAFICKÉ ČÁSTI“, včetně veškerého textu. 

 

 


